ПРОТОКОЛ № 3
заседания наблюдательного совета

МАУ ДО «Внкуловский Центр творчества»

с. Викулово 23 марта 2017 года
10 30

Присутствуют: Касторнова О.Н., Бобровская В.В., Чиркова Е.А., Тассо О.И.,

Повестка дня:
1. Рассмотрение проекта годового отчета Муниципального автономного

учреждения дополнительного образования «Викуловский Центр творчества» за
2016 год.

2. Рассмотрение проекта отчета о деятельности Муниципального автономного
учреждения дополнительного образования «Викуловский Центр творчества» и об
использовании закрепленного за ним имущества за 2016 год.

Слушали:

По первому вопросу:

Председатель наблюдательного совета Касторнова О.Н. сказала
присутствующим о том, что МАУ ДО «Викуловский Центр творчества»
представлен проект годовой бухгалтерской отчетности за 2016 год. Согласно
статьи 11 Федерального закона № 174-ФЗ от 03.11.2006г. «Об автономных
учреждениях» наблюдательному совету необходимо рассмотреть проект данного
отчета и утвердить. Члены наблюдательного совета подробно рассмотрели проект
годового отчета.

Бобровская В.В. сказала, что при сдаче годового отчета замечаний не
выявлено, поэтому предложила представленный годовой бухгалтерский отчет
утвердить.

Поставили на голосование.

Голосовали: за - 4 человека.

Против - нет

Воздержались - нет

РЕШЕНИЕ:

1. Утвердить годовую бухгалтерскую отчетность за 2016 год Муниципального
автономного учреждения дополнительного образования «Викуловский Центр
творчества» согласно приложению.

По второму вопросу:
Председатель наблюдательного совета Касторнова О.Н. сказала

присутствующим о том, что директором МАУ ДО «Викуловский Центр
творчества» Васильевой Т.Ю. представлен проект отчета о деятельности МАУ ДО
«Викуловский Центр творчества» и об использовании закрепленного за ним
имущества за 2016 год. Согласно статьи 11 Федерального закона № 174-ФЗ от
03.11.2006г. «Об автономных учреждениях» наблюдательному совету необходимо
рассмотреть данный отчет и утвердить.

Между членами наблюдательного совета состоялся конструктивный диалог
по обсуждению отчета. Возник спорный вопрос по разделу 2 «Отчет об
использовании закрепленного за муниципальным автономным учреждением
имущества». В данном отчете пункт 1.1 равняется пункту 1. Хотя по годовому
отчету у учреждения имеются основные средства, приобретенные за счет
средств от приносящей доход деятельности. Должны ли эти основные средства
числится в реестре муниципального имущества поручили разобраться Тассо О.И.

Поставили на голосование.

Голосовали: за - 4 человека.

2. Решили утвердить отчет о деятельности Муниципального автономного
учреждения дополнительного образования «Викуловский Центр творчества» и об
использовании закрепленного за ним имущества за 2016 год согласно приложению.

Против - нет

Воздержались - нет

РЕШЕНИЕ:

Председатель наблюдательного совета

Секретарь:

О.Н. Касторнова

О.И. Тассо